

## Uroczyste otwarcie wystawy pt. „Pasja tworzenia”

W dniu 23 kwietnia br. w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sierpcu odbyło się uroczyste otwarcie wystawy pt. „Pasja tworzenia”. Była to druga z tego cyklu impreza zorganizowana w PBP. Tym razem prezentowane były prace plastyczne podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie oraz Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu. W tym miejscu należy podkreślić, że placówki te – DPS i OPP, obok biblioteki, były współorganizatorami wernisażu.

Honorowy patronat nad wystawą objął Jan Laskowski – Starosta Sierpecki, który podziękował organizatorom za przygotowanie wystawy, zaś twórcom pogratulował ich talentu i wytrwałości w realizowaniu swoich pasji.

Celem wystawy było ukazanie twórczości podopiecznych DPS i OPP, osób reprezentujących dwa różne pokolenia – dziadków i wnuków, które łączy posiadanie pasji plastycznych. Jak powiedział Stephen King: *Nawet z pozoru najdziwniejsza, najskromniejsza pasja jest czymś bardzo, ale to bardzo cennym.* Dla jednych jest ona siłą napędzającą do działania, która sprawia, że warto iść dalej swoją drogą. Innych uczy wytrwałości, daje siłę do walki ze słabościami, dzięki niej ludzie rozwijają się. Jeszcze innym pozwala wyrazić samych siebie, jest spełnieniem odwiecznej potrzeby wolności, niezależności i swobody, które drzemią w każdym człowieku. Szukając własnej drogi nierzadko inspirujemy się innymi ludźmi, ich dokonaniem. Organizatorzy mają nadzieję że wystawa będzie inspirowała zwiedzających – powiedziała Elżbieta Gozdowska dyrektor PBP w Sierpcu.

Otwarcie wystawy uświetnił występ wokalny utalentowanej muzycznie uczennicy 3 klasy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gozdowie, Kasi Kalinowskiej, której pasją jest śpiew. W jej wykonaniu uczestnicy usłyszeli znane szlagiery.

Pani Grażyna Topolewska, dyrektor DPS, opowiedziała o tym jak powstały prezentowane prace oraz przybliżyła sylwetki ich autorów.

Jan Korber (53 lata) w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie

mieszka od 8 lat. Od początku swojego pobytu tworzył prace, których tematyką były i są do dnia dzisiejszego przede wszystkim motywy religijne, kwiatowe, kobiece. Mieszkaniec o bajkowej wyobraźni z dziecięcą wrażliwością na kolor. Do głównych zainteresowań artystycznych Pana Jana należą: malowanie na szkle, zajęcia rękodzieła, kolorowanie kredkami, farbami, akwarele, wyklejanki. Aktywnie uczestniczy w imprezach kulturalnych, integracyjnych i sportowych. Jest laureatem wielu konkursów plastycznych m. in.: „Ozdoba Bożonarodzeniowa” (CKiSz w Sierpcu), „Święta Bożego Narodzenia” (Fundacja „Znajdź Pomoc” w Warszawie), „Sztuka Osób Niepełnosprawnych” (Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) i innych organizowanych przez zaprzyjaźnione domy pomocy społecznej. Autor jest otwarty na nowe techniki, pełen pomysłów. Przy tym chętnie służy radą i pomocą pozostałym uczestnikom zajęć terapeutycznych.

Pani Zofia Jędrzejewska (85 lat) od 5 lat przebywa w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie. Mieszkanka mogłaby całe dni spędzać w pracowni plastycznej, tworząc kolejne swoje dzieła. Jest osobą niezwykle dokładną, a jej dążenie do ideału widać w pracach, które wykonuje. Pomimo problemów zdrowotnych, aktywnie angażuje się w różne robótki ręczne i plastyczne. Bardzo chętnie uczestniczy w zajęciach terapeutycznych co sprawia jej autentyczną radość.

Pani Halina Karpińska (lat 94) od 3 lat jest mieszkanką DPS. Uwielbia zajęcia rękodzieła. Wykonuje głównie kwiaty z bibuły, a także koloruje kredkami. Jej pasją są również kulinaria. Pani Halina jest laureatką wielu konkursów plastycznych m in.: „Ozdoba Bożonarodzeniowa” (CKiSz w Sierpcu), „Święta Bożego Narodzenia” (Fundacja „Znajdź Pomoc” w Warszawie), „Najładniejsza Palma Wielkanocna” (Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu). 29 maja 2015 r. miało miejsce uroczyste wydarzenie. DPS odwiedził Ksiądz Biskup Diecezji Płockiej Piotr Libera. Podczas tej uroczystości Pani Halina wręczyła kolorowy bukiet zrobiony własnoręcznie z kwiatów z krepiny.

Pani Wanda Wierzbicka (93 lata), od 12 lat mieszkanka DPS. Do niedawna miała ona różnorodne zainteresowania. Bardzo lubiła robótki ręczne: haft krzyżykowy, wyszywanie. Prace wykonane przez nią można obejrzeć w kaplicy DPS, zdobią również wnętrza pokoi mieszkalnych. Autorka od 3 lat nie wykonuje prac, ze względu na pogarszający się stan zdrowia, natomiast w dalszym

ciągu uczestniczy w zajęciach terapeutycznych.

Pani Danuta Gajewska – jest uczestniczką Dziennego Domu „Senior+” w Szczutowie, lat 60+, mieszka w Sierpcu, emerytowana nauczycielka. Autorka jest zafascynowana techniką zdobienia decoupage i w tym kierunku doskonalą i rozwija swoje zainteresowania. Z dużym zainteresowaniem i precyzją oddaje się swojemu nowemu hobby, jak również zgłębia nowe techniki plastyczne. Wykonuje prace przestrzenne technikami będącymi odmianą origami tj. kigirimi i kusudama.

Pani Albina Zglińska – uczestniczka Dziennego Domu „Senior+” w Szczutowie, lat 60+, mieszka w Sierpcu. Pasją Pani Albiny jest szydełkowanie, lubi też robótki ręczne. Jej prace to piękne barwne motyle i kolorowe serwetki. Brała udział w konkursie plastycznym „Ozdoba Bożonarodzeniowa” (CKiSz w Sierpcu). W okresie świąt tworzy ozdoby bożonarodzeniowe i wielkanocne (karczochove bombki, choinki z piór, atłasowe jajka), które można podziwiać m.in. na Jarmarkach w Rypinie i Skępem.

Pani Renata Przybyłowska – dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu opowiedziała o pracach swoich podopiecznych. Należą oni do zespołu plastycznego i są przedstawicielami wszystkich zespołów artystycznych, które pasjonują się kolorem, kreską i plamą. Swoje talenty i pasje zawarli w witrażowych kompozycjach flory i fauny oraz pracach wyobrażeniowych, stosując techniki rysunkowe i malarskie.

Starsi uczestnicy zespołu plastycznego zaprezentowali szereg pejzaży i prac fantazyjnych wykonanych pastelami olejowymi i kredkami akwarelowymi. Wystawione zostały również prace konkursowe, które są pokłosiem dwóch konkursów plastycznych: powiatowego konkursu plastycznego pt. „Dyskretny urok elegancji” oraz Międzynarodowego konkursu plastycznego pt. „Światowe dziedzictwo – młodzieńcza wizja 2018” w Bańskiej Szczawnicy na Słowacji.

Młodzież ponadgimnazjalna wykonała prace dużego formatu, w których zawarła swoje spojrzenie na elegancję w ubiorze, posługując się różnymi środkami wyrazu artystycznego. Najmniejsze formatowo prace młodych artystów z OPP to (wykonane różnymi technikami malarstwo farbami akwarelowymi, rysunek z podmalunkiem akwarelowym, rysunek kredką, pastelą olejową, ołówkiem oraz barwne pocztówki przedstawiające miasta polskie,

które są wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO (stare miasto Warszawa, Kraków, Toruń, Zamość, Malbork, Wieliczka – Kopalnia Soli).

Wszyscy autorzy prezentowanych prac zostali uhonorowani przez pana Jana Laskowskiego – Starostę Sierpeckiego dyplomami uznania.

Organizatorzy serdecznie dziękują gościom za przybycie na wernisaż i zapraszają do zwiedzania wystawy do 31 czerwca 2018 r., w godzinach otwarcia PBP w Sierpcu.